
w sprawre

Zarz4dzenie Nr RKA.0050.155.201 6

Burmistrza Lornianek

z dnia 28 patdziernika 2016 roku

zasad realizacji rozliczeft z tytulu podatku od towar6w i uslug przez

Gmine l-omianki

w zwi4zku z wlrokiem Trybunalu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej z dnia 29 wrze(nia

2015 r. w sprawie o nr C-27611'4, zgodnie z kt6rym artykul 9 ust. I dyrektywy Rady

200611121W8 z dnia 2S listopada 2006 r. w sprawie wsp6lnego systemu podatku od waltosci

dodanej nale2y interpretowai w ten spos6b, 2e podmioty prawa publicznego, takie jak gminne

jednostki budZetowe nie mog4 by6 uznane za podatnik6w podatku od wartosci dodanej.

poniewa2 nie spelniajq kryterium samodzielnoSci przewidzianego w tym przepisie.

na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzEdzie gminnym

(Dz.IJ. z 201.6 r.Poz.446 z p62n. zm) w zwi4zku z art. 3 ustawy z dnia 5 wrzeSnia 2016 r'

o szczeg6lnych zasadach rozliczen podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu

srodk6w publicznych przeznaczonych na realizacjg projekt6w finansowanych z udzialem

Srodk6w pochodzqcych z budZetu Unii Europejskiej lub od pafrstw czlonkowskich

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorz4du terytorialnego

(Dz.rJ. 22016 r. Poz. 1454), zarz4dza sig, co nastgpuje:

2.

t.

3.

s1.
Gmina tr omianki [dalej jako: Gmina] od dnia 1 listopada 2016 r. bgdzie prowadzii

skonsolidowane rozliczenie z tltulu podatku od towar6w i uslug (VAT) obejmuj4ce

czynnoSci (transakcje) przeprowadzane bezpo5rednio przez Gminq oraz jednostki

budzetowe Gminy - utworz one przez Gminq [dalej jako: Jednostki].

Procedury realizacji rozliczefl z tytulu VAT okreilone niniejszym zarz4dzeniem

obejmuj4 Jednostki wymienione w zal4czniku nr 1 do zan4dzenia w pozycjach od I

do 10.

procedury realizacji rozliczeiz t1'tulu VAT zawarte w niniejszym zarz4dzeniu stosuje

sig r6wnieZ do Urzgdu Miejskiego w tr-omiankach [dalej: Urzqd], w zakesie w jakim

niezbgdne jest uczestnictwo Urzgdu (pracownik6w Urzqdu) dla potrzeb

skonsolidowanego rozliczenia VAT Gminy jako podatnika VAT czynnego (w tym

z uwagi na koniecznoS6 rozliczania VAT z tyulu czynnoSci podejmowanych

bezpodrednio przez Gming jako samorzqdow4 osobg prawl4 - przy pomocy Urzgdu)'



2.

l.
s2.

Jednostki prowadzq rozliczenia i dokumentuj4 czynnoSci opodatkowane VAT

zwi4zane z wykonywaniem zadan jednostki samorz4du terytorialnego, w zakresie

dzialalnoSci poszczeg6lnych Jednostek, zgodnie z przepisami ustawy z dnia I I marca

2004 r. o podatku od towar6w i uslug (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. Poz. 710 z p62n.

zm.) [dalej: uptu], a takZe stosownych akt6w wykonawczych oraz ustawy z dnia

5 wrze5nia 2016 r. o szczeg6lnych zasadach rozliczefi podatku od towar6w i uslug

oraz dokonywania zwrotu Srodk6w publicznych przeznaczonych na realizacjg

projekt6w finansowanych z udzialem Srodk6w pochodz4cych z budzetu Unii

Europejskiej lub od paristw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym

Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego (Dz. U. 22016r. poz. 1454),

z uwzglgdnieniem ust. 4;

Jednostki:

a) prowadz4 na bieZqco dla potrzeb rozliczefi z t1'tulu VAT - ewidencjg (rejestr)

sprzedaZy, w kt6rym ujmuje sig, wykonywane przez poszczeg6lne Jednostki,

czynnodci (transakcje) podlegaj4ce opodatkowaniu VAT [dalej: Rejestr

sprzeda2y VATI,

b) prowadz4 na biezQco dla potrzeb rozliczei z tytulu VAT - ewidencjq (rejestr)

zakup6w VAT, w kt6rym ujmuje sig wartosi towar6w i uslug nabywanych przez

Jednostki w zwi4zku z prowadzonq dzialalno6ciq opodatkowanq VAT [dalej:

Rejestr zakup6w VATI,

c) sporz4dzaj4 za okresy miesigczne Informacjg dotycz4c4 dzialalno5ci

podlegaj4cej opodatkowaniu VAT [dalej: Deklaracja cz4stkowa VAT],

d) sporz4dzajq za okresy miesigczne Informacjg podsumowuj4c4 dotyczqc4

transakcji, dla kt6rych podatnikiem jest nabywca [dalej: Informacja o

odwrotnym obci4Zeniu VATI,

e) sporz4dzaj4 na bieZ4co - Informacjg o zakupie sprzgtu elektronicznego.

Z twagi na prowadzenie wsp6lnej obslugi Jednostek, w zakresie zadair okredlonych

tre!;ci4 Zarz4dzenia przez jednostkg bud2etow4: Integracyjne Centrum Dydaktyczno-

Sportowe (z adresem siedziby ul. Staszica 2 05-092 tr omianki) [dalej jako ICDS] jako

jednostkg obsluguj4c4 w rozumieniu art. lOb ust l i ust.2 ustawy zdnia 8 marca

1990r. o samorz4dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U.22016t. poz.446 z p62n.zm.-)'

w oparciu o uchwalg Nr XVII I 2ll I 2016 Rady Miejskiej w Lomiankach z dnia

30 czerwca 2016 r. w sprawie organizacji wsp6lnej obslugi administracyjnej,

finansowej iorganizacyjnej gminnych jednostek organizacyjnych zaliczonych

do sektora finans6w publicznych' (obejmuj4cej swym podmiotowym zakresem

Jednostki okredlone w poz. 1 - 9 zalqcznika nr 1 do Zarz4dzenia) prawidlowe

3.

I opubfikowanej w Dzienniku UrzEdowym wojew6dztwa Mazowieckiego z dnia l3 lipca2016 r., Po2.6427



4.

i terminowe wykonanie zadari i obowi4zk6w okreSlonych w Zarz4dzeniu wzglgdem

Jednostek oke3lonych w pozycji l-10 zalqcznika nr 1 do Zuz4dzenia, przejmuje

kierownik ICDS jako kierownik samorz4dowej jednostki bud2etowej oraz kierownik

jednostki obsluguj4cej [dalej lqcznie jako Kierownik ICDS] oraz jednostka

obsluguj4ca [dalej lqcznie jako ICDS].

Kierownik ICDS jest w takim przypadku odpowiedzialny za terminow4 i prawidlowq

realizacjg tychze zadah i obowi4zk6w wobec Jednostek okreSlonych w pozycji I - 10

zal4cznika w 1 do Zarz4dzenia.

Realizacja przez Kierownika ICDS oraz ICDS poszczeg6lnych zadari i obowi4zk6w

regulowanych Zarz4dzeniem nastgpuje wpodziale uwzglgdniaj4cym odrgbnoSi

Jednostek - jako jednostek obslugiwanych w rozumieniu art. 10a ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (ekst jedn. Dz. U. 22016 r. poz.446 z p62n.

zm.) - oraz ICDS - jako samorz4dowej jednostki bud2etowej bgd4cej jednocze6nie

jednostkq obsluguj4c4.

Wyznaczeni pracownicy Urzgdu - stosownie do posiadanych upowalnieri pisemnych

oraz zakresu wyznaczonych obowi4zk6w - zapewnal4 w poszczeg6lnych kom6rkach

organizacyjnych Urzgdu realizacjg obowi4zk6w, o kt6rych mowa w ust. 7 otaz ust.2

niniejszego paragrafu.

Kierownik ICDS oraz upowaZnieni (wyznaczeni) pracownicy Urzgdu ponosz4

wszelk4 odpowiedzialno$6 z tytulu wla$ciwego wykonania zadah w zakresie

powierzonym treSciq niniejszego Zarz4dzenia, na zasadach wynikajqcych z:

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.

22016 r. poz.446 z po2n. zm);

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U.

22013 r. poz. 885 z p62n. zm.);

c) ustawy z dnia 10 wrzesnia 1999r. Kodeks kamy skarbowy (tekst jedn. Dz. U.

z 2013 r. poz. 186 z po2n. zm.).

s3.
Rejestr sprzedaZy VAT sporz4dza sig i prowadzi dla okres6w miesigcznych, wedlug

wzoru okre5lonego w zal4czniku nr 2 do zarz4dzenia (z uwzglgdnieniem poszerzenia

zakresu danych o nale2no6ci zwi4zane ze sprzedu2 opodatkowan4 VAT wg innych niZ

wskazane w zal4czniku stawki VAT - zwiagane z charakterystyk4 czynnoSci

opodatkowanych VAT wykonywanych w Jednostce).

Rejestr zakup6w VAT sporzqdza sig i prowadzi dla okres6w miesigcznych, wedlug

wzoru okre6lonego w zal4cmiku rr 3 do zarz4dzenia.

Rejestr sprzedazy YAT oraz Rejestr zakup6w VAT moZe by6 prowadzony

z wykorzystaniem posiadanego oprogramowania ksiggowego, o ile umoZliwia ono

2.

3.

1.



4.

5.

sporz4dzenie Rejestru sprzeda2y VAT oraz Rejestru zakup6w VAT wg struktury

danych okreslonych w zal4czniku nr 2 i nr 3 do zarz4dzenia oraz umoZliwia

utworzenie i przekazanie do Urzgdu w postaci elektronicznej w formacie XML
jednolitego pliku kontrolnego wedlug stosownych danych wlaSciwemu organowi

podatkowemu odpowiadaj4cych strukturze logicznej dostgpnej wBiuletynie

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzgdu obsluguj4cego ministra

wladciwego do spraw finans6w publicznych.

W Rejestrze sprzedet2y VAT ujmuje sig wyl4cznie wartodi czynnoSci (transakcji)

podlegaj4cych VAT, tj. opodatkowanych VAT wg wladciwej stawki oraz zwolnionych

przedmiotowo od VAT (w tym w odniesieniu do kt6rych Jednostka rozlicza VAT jako

nabywca).

W Rejestrze zakup6w VAT ujmuje sig wylqcznie warto66 nabywanych towar6w

i uslug udokumentowanych fakturami VAT i wykorzystywanych do wykonywania

czynnoSci opodatkowanych VAT wg wlaSciwej stawki, w tym wykorzystywanych

jednoczeSnie do czynnodci opodatkowanych VAT wg wla6ciwej stawki i zwolnionych

przedmiotowo od VAT lub niepodlegaj4cych VAT.

W Ewidencji zakup6w VAT nie nale2y ujmowai wartodci nabywanych towar6w

i uslug zwi4zanych:

a) wylqcznie z dzialalnoSci4 niepodlegaj4c4 opodatkowaniu VAT,

b) wyl4cznie z dzialalnoSci4 podlegaj4c4 opodatkowaniu VAT, aczkolwiek

zwolnion4 przedmiotowo z VAT,

c) lqcznie z dzialalnoSci4 niepodlegajqc4 opodatkowaniu VAT oraz dzialalnoSci4

podlegaj4c4 opodatkowaniu VAT, aczkolwiek zwolnion4 przedmiotowo

z VAT.

Deklaracja cz4stkowa VAT sporz4dzana jest za okresy miesigcme wedlug wzoru

okreSlonego w zal4czniku nr 4 do Zaru4dzenia (odpowiadaj4cego ukladowi formularza

deklaracji VAT-7 w obowi4zuj4cej prawnie wersji). Deklaracjg cz4stkowq VAT

sporz4dza sig w oparciu o dane wynikaj4ce z Rejestru sprzedaZy VAT oraz Rejestru

zakup6w VAT. WartoSci wskazywane w Deklaracji cz4stkowej VAT nie podlegaj4

zaokr4gleniu.

Deklaracjg cz4stkowq VAT sporz4dza sig bez wzglgdu na wartoSi czynno6ci

(transakcji) podlegaj4cych opodatkowaniu VAT wykonywanych ptzez Jednostkg,

a takze wartosd towar6w i uslug nabywanych przez Jednostkq w zwi4zku

z prowadzonq dzialalnodci4 opodatkowan4 VAT. W przypadku braku powy2szych

czynnoSci (transakcji) sporz4dza sig Deklaracjg cz4stkowq VAT ,,zerow4" tj.

wskazuj4c4 na zerowe wartoSci poszczeg6lnych kategorii transakcji.

Intbrmacjg o odwrotnym obciq2eniu VAT sporz4dza sig za okresy miesigczne bez

wzglgdu na wartoSi czynnoSci (transakcji), wedlug wzoru okre5lonego w zal4czniku

nr 5 do niniejszego zarz4dzenia.

o-

7.

8.



9.

I l.

10.

Informacjg o zakupie sprz?tu elektronicznego - stanowi4c4 Za\4cznik nr 6 do

Zarz4dzenia - sporz4dza sig za okresy miesigczne - dla potrzeb nabycia:

a) przenoSnych maszyn do automatycznego przetwarzania danych, o masie <- l0 kg,

takich jak: laptopy i notebooki; komputery kieszonkowe (np. notesy

komputerowe) i podobnych - wyl4cznie komputer6w przenoSnych, takich jak:

tablety, notebooki, laptopy,

b) telefonow dla sieci kom6rkowych lub dla innych sieci bezprzewodowych -

wylqcznie telefon6w kom6rkowych, w tym smartfon6w,

c) konsol do gier wideo (w rodzaju stosowanych z odbiomikiem telewizyjnym lub

samodzielnym ekranem) i pozostalych trz4dzeh do gier zrgczno6ciowych lub

hazardowych z elektronicznym wydwietlaczem - z wyl4czeniem czgSci i

akcesori6w,

wedlug wzoru okeSlonego w zal4czniku nr 6 do niniejszego zarz4dzenia. Obowi4zuje

r6wnie2 informacja,,zerowa" (negatywna)

Sporz4dzone przez ICDS dla poszczeg6lnych Jednostek: Rejestr sprzedaZy VAT,

Rejestr zakup6w VAT, Informacja o odwrotnym obciqZeniu VAT oraz Deklaracja

cz4stkowa VAT i Informacja o zakupie sprzgtu elektronicznego [dalej l4cznie jako:

Dokumentacja VAT] za poszczeg6lne miesi4ce kalendarzowe - po podpisaniu

odpowiednio przez Kierownika ICDS, a tak2e gl6wnego ksiggowego ICDS (z uwagi

na przypadek okreSlony w art. 54 ust. 2a ustawy o finansach publicznych (tekst jedn.

Dz. tJ. z 2013 r. poz.885 z p62n. zm.), a w sytuacji zaistnienia okolicznoici

uniemoZliwiaj4cych zlo2enie podpis6w przez v\rvt. osoby jednoczeSnie, po podpisaniu

przez jedn4 z tych os6b - przekazuje sig do Urzgdu, w terminie do 15. dnia miesi4ca

nastgpuj4cego po miesiqcu, zaktory Dokumentacja VAT jest sporz4dzana.

W terminie, o kt6rym mowa w ust. l0 niniejszego paragrafu, Dokumentacjq VAT

Jednostki przekazile sig do Urzgdu r6wnie2 za poSrednictwem poczty elektronicznej

w formie skan6w oraz edyowalnych plik6w na adres e-mail:

deklaracjevat@lomianki.pl, a tak2e w formie plik6w uwzglgdniaj4cych strukturg

logiczn4, o kt6rej mowa w art. 193a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja

podatkowa (tekst jedn. Dz. U . z 2015 r. Poz. 613 z p62n. zm.).

Jezeli 15. dzieri miesi4ca przypada na dzien wolny od pracy, przeslanie Dokumentacji

VAT powinno nasqpi6 najp6miej w ostatnim dniu roboczym poprzedzaj4cym ten

dzieh.

W przypadku zaistnienia okoliczno3ci uzasadniaj4cych dokonanie zmian

w przekazanej do Urzgdu Dokumentacji VAT, dokonuje sig jej korekty. Korektg

Dokumentacji VAT sporzqdza sig niezwlocznie. Korektg Dokumentacji VAT

przekazuje sig do Urzgdu wraz z pisemnym uzasadnieniem jej ptzyczyn, w terminie

5 dni od zaistnienia okoliczno5ci uzasadniajqcych jej sporz4dzenie, z zasttze2eniem

12.

I -).



15.

t4.

2.

3.

ust. 14. Do korekt Dokumentacji VAT odpowiednio stosuje sig $ 3 ust. 1-12

niniejszego Zarz4dzenia, a ponadto Jednostka zobowipania jest sporzqdzi6 pisemne

wyja6nienie przyczyn korekty Dokumentacji VAT.

W przypadku, gdy przed terminem zlo2enia deklaracji przez Gming nast4pi

stwierdzenie okolicznodci uzasadniaj4cych sporz4dzenie korekty Dokumentacji VAT,

o kt6rej mowa w ust. 13, korekty dokonuje sig niezwlocznie, przekazuj4c poprawion4

Dokumentacjg VAT najp62niej dnia nastgpnego. W przypadku, gdy termin ten

przypada na ustawowy dzieh zlohenia deklaracji przez Gming, przekazanie

Dokumentacji VAT nastgpuje najp62niej do godziny 10 tego dnia. Informacjg o tych

okolicznoSciach przekazuje sig telefonicznie pracownikom Urzgdu.

UpowaZniony pracownik Urzgdu:

a) sporz4dza i przekazuje wla6ciwemu organowi podatkowemu, w terminie

okredlonym ustaw4 z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug (tekst

jedn. Dz. U. 22016 r. poz.710), deklaracjg podatkow4 zaw\etaj4c4

skonsolidowane rozliczenie podatku od towar6w i uslug Gminy i Jednostek

(uwzglgdniaj4c4 stosowne dane wynikaj4ce z Dokumentacji VAT Jednostek oraz

rozliczenia sprzedu;zy i zakup6w zwi4zutych z realizaqq czynnodci

opodatkowanych VAT dokonl"wanych bezpoSrednio przez Gming);

b) sporz4dza i przekazuje wlaSciwemu organowi podatkowemu, w terminie

okreslonym art. 82 $ lb ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz.IJ. z 2015 r. poz.613 j.t.), dane w formie plik6w uwzglgdniaj4cych strukturg

logiczn4, o kt6rej mowa w art. 193a $ 2 ustawy Ordynacja podatkowa

uwzglgdniaj4ce skonsolidowane dane Gminy i Jednostek.

s4.
Od dnia I listopada 2016 r. sprzedawc4 (podatnikiem VAT) i nabywc4 towar6w i

uslug w odniesieniu do czynnodci (transakcji) realizowanych przez Jednostki jest

Gmina. W zwi4zku z tym wszelkie faktury wystawiane przez Jednostki w pozycji

(miejscu) okreSlajqcym nazwg sprzedawcy (podatnika) powinny zawietat dane wg

ponizszej konfiguracji:

GMINAI,OMIANKI
NAZWA JEDNOSTKI

ADRES JEDNOSTK]

NrP I 18 't7 68 394

Jednostki stosuj4 numeracjg faktur wedlug p onizszej zasady:

FV / nr / miesiac I rok /..x"

gdzie:

nr - numer (kolejny) faktury wystawionej w danym miesi4cu



miesi4c oznacza miesiqc, w kt6rym faktura jest wystawiana

rok - oznacza rok, w kt6rym faktura jest lvystawiana

,,x" - oznacza symbol Jednostki nadany zgodnie z zal4cznikiem nr 1 do zarzqdzenia.

Jednostka wymieniona pod poz. Nr I I w zal4czniku nr 1 do zarz4dzenia (Unqd

Miejski w tr-omiankach) poza ww numeracj4 podstawowq stosuje dodatkow4

numeracjg dla oznaczenia faktur za czynsze za mieszkania komunalne t za czynno(;ci

zwi4zane ze sprzeda24 dotyczqc4 cmentarza komunalnego:

FV / nr / miesiqc I rok 1,,x" / C

gdzie C oznacza, ze faktura dotyczy czynszE za mieszkania komunalne,

FV / nr / miesi4c i rok / ,,x"/ G

gdzie G oznacza,Ze faktura dotyczy czynnodci zwi4zanych ze sprzedaZ4 dotyczqc4

cmentarza komunalnego.

4. Do 3 I grudnia 2016 r. Jednostki stosuj4 dot4d przyjgt4 numeracjg faktur.

5. Faktury dokumentuj4ce od I listopada 2016 r. nabycie towar6w i uslug przez

Jednostki w pozycji (miejscu) okre5laj4cym nabywcg powinny zawieta(, dane wg

struktury wskazanej w ust. 1 niniejszego paragrafu.

6. Jednostki stale monitorujq okolicznoSci stanowi4ce o obowi4zku rozpoczgcia

prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku (VAT) przy zastosowaniu kas

rejestrujqcych. W przypadku stwierdzenia koniecznoSci rozpoczqcia prowadzenia

ewidencji obrotu i kwot podatku przy zastosowaniu kas rejestruj4cych Jednostka jest

zobowipana do podjgcia stosownych czynnoSci w celu rozpoczgcia prowadzenia

ewidencji w ten spos6b we wlaSciwym terminie i stosownie do obowi4zuj4cych

przepis6w z zakresu VAT.

ss.
1. Rozliczenia pomigdzy poszczeg6lnymi Jednostkami, a tak|e pomigdzy Gmin4

i poszczeg6lnymi Jednostkami dokumentuje sig przy uZyciu dowod6w ksiggowych

wewngtrznych (np. not ksiggowych).

2. Jednostki pisemnie poinformuj4 kontrahent6w (sprzedawc6w towar6w i uslug na

rzecz Jednostek) o koniecznodci zmiany danych wykazywanych na fakturach,

o kt6rych mowa w $ 4 ust. I zaru4dzenia, a w uzasadnionych przypadkach dokonaj4

stosownych zmian w obowi4zuj4cych umowach (w formie aneks6w).

3. Jednostki poslugujq sig symbolami nadanymi im zgodnie z zal4cznikiem nr I do

zarz4dzenia tworz4c:

a) temat wiadomoSci elektronicznej, o kt6rej mowa w $ 3 ust. 11 zatzqdzenia

(opis ,,symbol Jednostki Dokumentacja VAT-rok-miesi4c")'

b) nazwg pliku zawierajqcego Rejestr sprzeda2y VAT (opis: ,,symbol Jednostki

Rejestr sprzeda2y VAT_rok_miesiqc"),



c) nazwg pliku zawierajqcego Rejestr zakup6w VAT (opis: ,,symbol Jednostki

Rejestr zakup6w VAT_rok miesi4c"),

nazwg pliku zawieraj4cego Deklaracjg cz4stkow4 VAT (opis: ,,symbol

Jednostki Deklaracja czqstkowa VAT_rok_miesi4c"),

nazwg pliku zawieraj4cego Informacjg o odwrotnym obci4Zeniu VAT (opis:

,,symbol j ednostkl Informacja o odwrotnym obci4Zeniu VAT_rok-miesiq"),

nazwg pliku zawieraj4cego Informacjg o zakupie sprzgtu elektronicznego (opis:

,,symbol jednostki - Informacja o zakupie sprzgtu elektronicznego

rok_miesiqc")

Kierownik ICDS wskaze na pi6mie, w terminie 3 dni od wejScia w Zycie niniejszego

zarz4dzenia, osoby odpowie dzialne za prowadzenie rozliczeh VAT Jednostek.

W przypadku zmiany osoby zajmuj4cej sig prowadzeniem rozliczeri VAT

w Jednostce, informacjg w tym zakresie aktualizuje sig w terminie 7 dni od dnia takiej

zmiany.

s6.
Wprowadza sig zasady ewidencji ksiggowej w zakresie podatku od towar6w i uslug okre5lone

w zalaczniku Nr 7 do Zarzadzenia.

s7.
Obliguje sig osoby zajmuj4ce sig rozliczaniem VAT Jednostek, w tym w szczeg6lno6ci

gl6wnego ksiggowego ICDS, a takze upowaZnionych pracownik6w Urzqdu do znajomo{ci

zasad rozliczutia VAT odpowiednio w zakresie dzialalno6ci poszczeg6lnych Jednostek oraz

Urzgdu, w tym monitorowania zmian (nowelizacji) przepis6w w tym zakresie'

s8.
Wykonanie zarz4dzenia powierza sig Skarbnikowi Gminy, Kierownikowi ICDS' gl6wnemu

ksiggowemu ICDS oraz pracownikom ICDS i Urzgdu majqcym w zakresie swoich

obowi4zk6w slu2bowych obowi4zek prowadzenia rozliczeri w zakresie VAT.

$e.
Traci rnoc zarz4dzenie Nr RKA.0050.46.2016 Burmistrza tr-omianek z dnia 4 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasad realizacji tozliczeh z tytalu podatku od towar6w i uslug przez Gming

tr-omianki, zmienionego zarz4dzeniem Nr RKA.0050.99.2016 Burmistrza Lomianek z dnia I I

lioca 2016r.

$ 10.

Zarz4dzenie wchodzi w zycre z dniem podpisania.

d)

4.



ZAL.{CZNIK nr I
ilo zarzqdlzenia nrRKA.0050.155.2016 Burmistrza Lomianek z dnia 28 paidziernika

2016 r.

w sprawie zasad realizacji rozliczefi podatku od towarriw i uslug przez Gming l-omianki

Jednostki budietowe Gminy Lomianki

L.p. Nazwa Jednostki Svmbol Jednostki

Szkola Podstawowa nr I w Lomiankach im. Marii Kownackiej
adres siedziby Jednostki: ul. Warszawska 73,05-092 Lomianki
NIP iednostki: 118 14 95 329

0l

2.
Zesp6l Szk6l w Dziekanowie Le5nlm
adres siedziby Jednostki: ul. Akinsa 6, 05-092 Lomianki
NIP iednostki: I l8 l7 48 138

02

3.

Szkola Podstawowa por. Adolfa Pilcha ps. G6ra-Dolina w Dziekanowte
Polskim
adres siedziby Jednostki: ul. Rolnicza 435, 05-092 l-omianki
NIP iednostki: I l8 15 20 553

03

A

Szkola Podstawowa im. Jadwigi i Romana Kobendz6w w Sadowej
adres siedziby Jednostki: ul. Strzelecka 35,05-092 tr-omianki
NIP iednostki: 118 15 17 108

04

5.

Przedszkole Samorz4dowe w l-omiankach
adres siedziby Jednostki: ul. Szpitalna l, 05-092 tr omianki
NIP iednostki: 118 12 62 430

05

o.
Przedszkole Samorz4dowe w Dziekanowie LeSnym

adres siedziby Jednostki: ul. M. Konopnickiej 65, 05-092 Lomianki
NIP iednostki: ll8 12 62 401

06

7.

Przedszkole Samorz4dowe w Dqbrowre
adres siedziby Jednostki: ul. Kolejowa 51, 05-092 Lomianki
NIP iednostki: 118 12 62 619

0'7

8.

Gimnazjum Nr I z Oddzialami Dwujgzycznymi im. Janusza

Kusociriskiego w Lomiankach
adres siedziby Jednostki: ul. Staszica 2, 05-092 tr-omianki

NIP iednostki: 118 14 95 246

08

9.
Odrodek Pomocy Spolecznej w Lomiankach
adres siedziby Jednostki: ul. Szpitalna 7,05-092 lomianki
NIP iednostki: I l8 07 44 931

09

10.

Integracyjne Centrum Dydaktyczno Sportowe
adres siedziby Jednostki: ul. Staszica 2, 05-092 Lomianki
NIP iednostki: 118 17 12732

l0

ll
Urz4d Miejski w Lomiankach
adres siedziby Jednostki: ul. Warszawska

NIP iednostki: I l8 0l 34 316
I 15, 05-092 Lomianki ll
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Zalacznik 4 dozarzadzonia Nr RKA.0050.46.2015 Bu.mistza Lomianek z dnia 4 kwietnia 2016 I
w sprawie zasad realizacii rozliczei z tytulu podatku od towar6w i uslug przez Gminq tomianki

Informacja dotyczeca dzialalno6ci podlegajacej VAT

zauadzenleNrRKAOO5O4620l6Burmsluatomaiekzdnra4kwieinia20l6rwsprawezasadEalzacl roz czoh z lylulu podarku od lowarow usrug

zloi€ni. fomulaE { azn.czyi wla3ciwy kw.drar ):

Urzqd Miejski w Lomiankach

B.

ROZLICZENIE TRANSAKCJI PODLEGAJACYCH OPODATKOWANIU ORAZ PODATKU

NALE2NEGO. A TAKzE TRANSAKCJI WYKONANYCH

.lo.uj. .ie .rl- 23b ulr.wy

hpon urug n.byw.ny.h od pod.lnl*6w pod.tku od w.no.ci
dod.n.j, do kl6rych 3to.!j..b.rl. 23b u.t w,

u.r. I p*r t bb ! u.r.{y {ryp.Li. do.t w{)

Do.trM lodr{*, dh kr6rych pod.|nlLLm iEl mbyw.
, rn. 17 !.t. 1 tkr 5 (q!.rnir dbyw..)

!.r. 1 pkr 7 lub 3 u.taey {wyp.lni! n.bwc.)

h6rym dd. * .n.103 usl.3, t diith : u.ri u.t wy

.umakwotzp4.10, 11, 13, 13, r7, 19, 2i, 22, 2!, 25,2t,20.31.32t
kwor z coz,16,'ta,20, 2/|,26,23,30, t3,35 4 33 pomni.j.uona o kwoit ! poz 37)

I var+omianki(1) | 1/, I



kwol : Poz. 42, 4, /(i, a6 I 47,

podpi&j.c nini.lq titonntc& ai||i{ratn, r. hbtruq. w ni.j 5k.2D.t ro8pLh., !.clrw I4odt z i...:ywi.ftdr. otialetn dwni.i !. nim pad., rdbk u r'.dqD

l!t.e d w pc-al ni. nFr. bra *!ts o<l railnact rsl z t@.3t I t6.
lvqr pornia€y Fo2. o i 16 Flr nnbjur irb rav'u 0, !r6u/<2.. mLty wP6.c o

r. ni. mi.qd*yL.rdldrnt p@hd:y |wdt: po2.30..!nt lsot, po.4a i 49.

{4i.. l@r poinla(Ey eo2. 3e i {4, p.fli.!&n. o |goe 2 pe ae Fd mi.ju od 0, s6d.. nd.rt t?i.5d o

r6lnie tst tonhdl pd,39 i /t6j.rt si$.I. od 0, t6F4! Pq,51.to..39 - peja - pot./to . tou 50 w ptui*tr'I wvP..!Q i€L8

dtnid kst Fmhay por.al i 39 F3l *lik z lub .{^vtt 0. w6' ,ct . pd.53:po2 at - pe 3t + pe 52, w pz.cifiv'n rtp.dru n.btv

vArromi.nki(1) | 2t2



ZAL.{CZNIK nr 5

do Zarzedzenia Nr RKA.0050.155.2016 Burmistrza f-omianek z dnia 28 paidziernika 2016 r.

w sprawie zasad realizacji rozliczr:ft podatku od towar6w i uslug przez Gming Lomianki

Numer
118-176-83-94

Informacja podsumowujQca, dotyczAca transakcji, dla kt6rych podatnikiem iest
nabvwca

Miesiac Rok

Podmiot, do kt6rego adresowana jest informacja Cel zlo2enia formularza

Urz4d Miejski w Lomiankach zloi.enie Informacji E korekta Informacji E

Nazwa

Informacja o dostawach towar6w, do kt6rych ma zastosowanie art. 17 ust. I pkt 7 ustawy

z dnia 1l mrrca 2004 r. o podatku od towar6w i uslug - tekst jeiln.Dz.U.22011 r. Nr 177

poz. 1054 ze zmianami [dalej: Ustawa] - odtvrotne obciq2enie

Lp. Nast4pila
nriana
danvch

Nazwa lub nazwisko i imig nabywci NIP nab),rvcy l,4cma wartosd
transakcji (bez

zaokaglania)

I TAKtr
2 TAK tr
3 TAK tr
4 TAKtr
5 TAK tr
6 TAKtr
7 TAK tr
8 TAKtr
9 TAK tr
l0 TAK tr

RAZEM:

Strona 1 z 2



Lp. Nast4pila
zmtarra
danvch

Nazwa lub nazwisko i imig nabywcy NIP nabywcy l,4cma wartosd
transakcji (bez

zaokaglania)

I TAK tr
z TAK tr
3 TAK tr
4 TAK tr

TAK tr
6 TAK tr
7 TAK tr
8 TAK tr
o TAK tr
10 TAK tr

RAZEM:

Informacja o Swiadczonych uslugach' do kt6rych ma zastosowanie art. 17 ust. I pkt 8
Ustawy - odwrotne obciq2enie

OSWIADCZENIA

Podpisuj4c niniejsz4 Informacjg zaswiadcz rn,Ze informacje w niej wskazane sa kompletne,

poprawne i zgodne z rzeczywistosci4. Oswiadczam r6wniez, 2e s4 mi znane przepisy Kodeksu

Kamego Skarbowego o odpowiedzialno6ci za podanie blQdnych danych lub danych

riezgodny ch z r zeczywistoSci4.

Dala

Imig Nazwisko Podpis

lmig Nazwisko Podpis

Strona 2 z 2



ZAL{CZNIK nr 6

do zarzedzenia nr RKA.0050.155.20'16 Burmistza Lomianek z dnia 28 pa2dziernika 2016

r. w sprawie zasad realizacji rozliczefi podatku od towar6w i uslug przez iednostki

bud2etowe Gminy Lomianki

Informacja o zakupie sprzetu elektronicznego

Miesiac Rok

Nazwa

L.D. Data zakuou Spzedawca Okreslenie nabvtvch towarow Wartos6 netto

oSWNDCZENIA

Podpisujac niniejszq Informacje zaswiadczam, Ze informacje w niej wskazane sq kompletne, poprawne

i zgodne z rzeczywistoscie. oswiadczam r6wniez, 2e sq mi znane przepisy Kodeksu Karnego

Skirbowego o odpowledzialnosci za podanre blednych danych lub danych niezgodnych

z zeczywistosciq.

Data

Podmiot, do kt6rego adresowana jest
informacia

Cel zlozenia formularza

Urzqd Miejski w Lomiankach zlozenie Informacji tr korekta Informacji tr

lmiQ Nazwisko Podpis

lmie Nazwisko Podpis

Strona 1z 1



Zal4cznik Nr 7

do Zarz4dzenia Nr RKA.0050. 1 55.20 l 6

llurmistrza Lomianek

z dnia 28 pazdziemika 20l6 r.

Og6lne zasady ewidencji ksiggowej w zakresie podatku VAT w iednostkach budietowych

Gminy Lomianki

l. Jednostki budZetowe fdalej Jednostki] w planach finansowych, dochody ujmuj4 w kwotach

netto, natomiast wydatki w kwotach brutto.

3.

Ewidencja ksiggowa operacji zwipanych z podatkiem od towar6w i uslug [dalej VAT]

powinna byi prowadzona w spos6b umo2liwiajqcy odrgbne okre5lenie podatku naleznego

i naliczonego oraz ustalenie zobowi4zania podatkowego za dany okres podatkowy.

Zgodnie z przepisami ustawy zdnia 29 wrze{nia 1994r. o rachunkowoSci I do koszt6w

uzyskania przychod6w nie zalicza sig podatku naliczonego podlegaj4cego odliczeniu przez

jednostki, natomiast podatek nalezny nie jest dla jednostki przychodem. W zwiqzku z tym

koszty (w zakresie mo2liwym do odliczenia na gruncie VAT) i przychody w jednostkach

bud2etowych powinny by6 ewidencjonowane w kwotach netto.

Do ewidencji ksiggowej VAT slu2y konto 225 ,,Rozrachunki z bud2etami"'

W celu wlaiciwego okreSlenia kwoty podatku w Jednostkach powinna byi prowadzona

odpowiednia analityka do konta 225 ,,Rozrachunki z budzetami":

. Rozliczenie VAT naleZnego w danym miesiqcu,

o Rozliczenie VAT naliczonego w danym miesi4cu,

. VAT naliczony do rozliczenia w nast9pnych okresach,

. Rozliczenie z t1'tutu VAT z Gmin4 Lomianki - w Jednostkach,

. Wewngtrzne rozliczenie z ty'tulu: VAT - w Urzgdzie Miejskim w N-omiankach'

W ramach tego konta powinna by6 rozbudowana analityka wedlug Jednostek

skladaj4cych Informacje VAT (cz4stkowe).

o Rozliczenie z tytulu VAT z Urzgdem Skarbowym (w Urzgdzie Miejskim

w Lomiankach).

Jednostki kwotg nadwyzki vAT naleznego nad naliczonym wynikaj4c4 z Informacji vAT
(czqstkowej) przekazuj4 na wyodrgbniony rachunek bankowy Urzgdu Miejskiego

w Lomiankach w terminie do 15 dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, za kt6ry

dokumentacja VAT jest sporzqdzona

Przekazana kwota vAT naleznego, kt6ry wplyn4l na rachunek bankowy Jednostki bgdzie

pomniejszala zrealizowane dochody. Natomiast kwota VAT naleznego od dochod6w, kt6re

nie zostaly uregulowane przez nabywc6w w momencie odprowadzenia na wyodrgbniony

rachunek bankowy urzgdu Miejskiego w Lomiankach powinna by6 wydatkiem planowanym

w $ 4530 ,,Podatek od towar6w i uslug (VAT)".

Saldo wn konta 225 ,,Rozliczenie z tltulu vAT z Gmin4 Lomianki" - w Jednostkach omacza

nadwy2kg podatku naliczonego nad nale2nym.

2.

4.

5.

6.

'7.

tDz.lJ.z2016r.poz. 1041 j. t.;



8.

o

Ujgcie wydatk6w Jednostek w planach finansowych nastgpuje w kwotach brutto,

w konsekwencji ewentualna nadwyZka podatku naliczonego nad naleZnym powstala

w rozliczenia w czqstkowej Informacji VAT Jednostki, nie podlega zwrotowi przez Gming

na rachunek tej2e Jednostki,

W takim przypadku saldo Wn konta 225 ,,Rozliczenie z tfulu VAT z Cmin4"

w Jednostkach podlega przeksiggowaniu w miesi4cu nastqpnym, w dacie zlo2enia Informacji

VAT cz4stkowej, na konto 800 ,,Fundusz jednostki - analityka rozrachunki wewnQtrzne z t)t.

VAT" (Wn 800 / Ma 225).

W przypadku gdy saldo Ma konta 225 ,,Rozliczenie z ftulu VAT z Gminq l,omianki"-

w Jednostce wskazuje nadwy2kg podatku naleznego nad naliczonym, Jednostka zobowi4zana

jest przekaza6 tg kwotg na rachunek Urzgdu Miejskiego w Lomiankach, wyodrgbniony dla

zbiorczego rozliczenia VAT. Jednostka przekazuje kwotg VAT w terminie zlo2enia

Dokumentacji VAT za dany miesi4c.

W Urzgdzie Miejskim w Lomiankach prowadzona bgdzie analityka do konta 225 dla kuzdei

Jednostki, na kt6rej b9d4 ksiggowane na podstawie deklaracji w oparciu o PK:

- analityka VAT naliczony - deklaracja np. 225-7-l-x ,,Y AT naliczony ICDS"

- (x - numer jednostki z zarz1dzenia),

- VAT nalezny - deklaracja 225-'7 -2-x ,,VAT naleZny ICDS (x - numer jednostki

z zarz4dzenia),

- ksiggowanie z kontem 225-10-x,,Wewngtrzne rozliczenie VAT" analityka dla kazdej

jednostki odpowiednio ksiggowanie VAT naliczony,

- Vat nalezny.

(Saldo konta 225-7-l-x,225-7 -2-x rozliczy si9 przeksiggowaniem na konto 225-3,,Rozliczenie

z tytulu VAT z Urzgdem Skarbowym, natomiast kont 225-10-x ,,Wewngtrzne rozliczenie

VAT" rozliczy sig przelewem z Jednostki w przypadku nadwy2ki VAT nale2nego nad

naliczonym, w przypadku nadwyZki VAT naliczonego nad nale2nym rozliczy si9

przeksiggowaniem nadwy2ki na konto 800 analityka ,,Rozrachunki wewngtrzne z t)'t. Podatku

VAT" w Urzgdzie).

Zwroty z Urzgdu skarbowego wptywaj4 na wydzielony rachunek Gminy i podlegaj4

odprowadzeniu na dochody bud2etu Gminy.

Zaokr4glei wartosci wykazanych w Informacji VAT (cz4stkowej) - stosownie

do obowi4zuj4cych przepis6w prawa - dokonuje Urz4d Miejski w Lomiankach sporz4dzaj4c

deklaracjg skonsolidowan4 Gminy.

wyl4cznie w deklaracji skonsolidowanej podlegaj4 rozliczeniu ewentualne ulgi z tytulu

instalacji kas rejestruj4cych w Gminie oraz Jednostkach, kt6rych wysokosd itryb rozliczenia

uzaleZnione s4 od kwoty l4cznego rozliczenia VAT Gminy.

Na koniec miesi4ca na podstawie polecenia ksiggowania Jednostki dokonuj4 przeksiggowania

z kont analitycznych podatku nale2nego oraz naliczonego na konto analityczne ,,Rozliczenie

podatku VAT z Gmin4 Lomianki". Natomiast Urz4d Miejski w l-omiankach na konto

,,Wewngtrzne rozliczenia z tytulu podatku VAT" Kwoty przenoszone s4 bez zaokrqgle6, czyli

w groszach.

10. Zlozone przez Jednostki Informacje vAT (czqstkowe) podlegaj4 ewidencji ksiggowej

w ksigdze rachunkowej Urzgdu Miejskiego w Lomiankach na konlach wskazanych

w dokumentacji przyjgtych zasad (polityki) rachunkowoSci.

o.

7.

9.



ll. Upowa2nieni pracownicy Urz.gdu Miejskiego w tr-orniankach dokonuj4 czynno6ci

sprawdzaj4cych skladanej Dokumentacji VAT Jednostki.

12. Na podstawie ewidencji ksiggowej prowadzonej do konta 225 ,,Rozrachunki z budZetami"

analityka ,,Rozrachunki podatku VAT z US" Wydzial Finansowy Urzgdu Miejskiego

w tromiankach sporzqAzt zbiorcz4 deklaracjg dla podatku od towar6w i uslug (VAT-7), kt6ra

zost4le przeslana do Urzgdu Skarbowego Warszawa Bielany w Warszawie w terminie

ustawowym tj. do 25 dnia miesi4ca nas4puj4cego po miesi4cu rozliozeniowym.

13. Szczegolowe zasady ewidencji ksiggowej operacji zwiqzanyoh z rozliczaniem podatku

od towar6w i uslug winny zosta6 uregulowane w dokumentacji prz,'jqtych zasad (polityki)

rachunkowoici Jednostki, z uwzglgdnieniem zasad okredlonych w niniejszym zalqcaniku.


